

Dr. Garcia de Oliveira
Operator-akuszer
Leczy masażem elektrycznym, reumatyzm, ulewralgiję itp.

zawodowy o kupieckich zdolnościach wydawanie gazet ksiązek, kalendarzy...

Przecież różni księża wydają rozmaite pisma, książki, kalendarze, gazety na przykład: Kompas, Vozes de Petropolis...

Znow i przede wszystkim musimy stanąć w obronie tych Misjonarzy Słowa Bożego...

Przyznaje p. Wochnik, bo sam pisze: jeżeli dwóch to samo robi, to czasem nie jest to konieczne...

Widzieliśmy, że Gazetę Polską wydaje się obecnie dla interesu, Lud dla celów narodowych.

Zobaczmy, że Lud wydaje się z pobudek wyższych, idealnych. Ludowa Spółka wydawnicza zrezygnowała całkowicie z korzyści...

Księża Misjonarze podjęli się tego szlachetnego zadania, ponieważ pojmują wydawnictwo zupełnie inaczej niż p. Fr. Wochnik...

pisma i książki dla interesu. Zyczymy i nie zazdrościmy tak szlachetnych pobudek p. Fr. Wochnikowi...

Pozwoli nam p. Wochnik, że dodamy jeszcze kilka słów i to nie w obronie Księży Misjonarzy.

Przecież różni księża wydają rozmaite pisma, książki, kalendarze, gazety na przykład: Kompas, Vozes de Petropolis...

Czyliż wszyscy ci księża właściciele, wydawcy, redaktorzy lub współpracownicy...

Znow i przede wszystkim musimy stanąć w obronie tych Misjonarzy Słowa Bożego...

Więc za tyle zaufania, za tak pochlebne świadectwa za uprzejmy wilej wane sprzedanie mu Gazety Polskiej...

Widać jasno, że grubo pomylili się Księża Drapiewski mając więcej zaufania do p. Wochnika niż do księdza Redaktora Ludu...

Niech nie rzuca się na Księża p. Wochnik przybył z Europy i objawił nam nowe teorie...

Nie wiemy czy p. Wochnik jest lity, czy złośliwy strzelec. Jedno z dwojga na pewno: albo jest strzelec zezowaty i lity...

W polemicznych artykułach swoich p. Wochnik strzelał jeszcze różne inne baki...

Chyba tylko jedno jeszcze: Podajemy Czytelnikom do wiadomości, że ogłoszenia do Ludu i kalendarza zbierają nie Księża Misjonarze...

OD REDAKCJI.

Ksiądz Stanisław Piasecki jedzie w Srodę przez Matę do Rio Vermelho i osulic.

Dr. Antonio Olyntho przybędzie 28 b. m. w sobotę. Po drodze zatrzymać będzie wszelkie sprawy dotyczące Ludu...

„ZWIĄZEK OŚWIATA” złożony na pomnik Zbawiciela na Corcovado w Rio de Janeiro — 10\$ ofiary.

KORESPONDENCJE.

Jeszcze o wyborach w Araukarii, jako odpowiedź p. „Korespondentowi” na jego artykuł z dnia 1-go lipca...

Szanowny Panie Redaktorze! My niżej podpisani, jako była Komisja wyborcza...

Wybrani, jako Komisja Wyborcza w municypjum Araukaria, postąpiliśmy tak jak sobie życzyli...

Jeden z kandydatów p. M. Bertholino Pizatto, jako znaczny i sumienny człowiek miał za sobą bardzo wielu wyborców...

Nie martwi nas jednak przegrana, bo zobaczyliśmy, że praca nasza dla zorganizowania się nie poszła na marne...

Nie tracimy więc nadziei, że nasi Rodacy, którzy wcale nie głosowali, a już tego zaufa, i ci którzy nie poszli z nami...

nie niż on myślał. dotknęło, że kolonista droga a nie podług jego zacięciom.

Walenty Fałat, Roman Grabarski, Aleksy Wzorek, Eukasz Ślusarz, Józef Gembrowski, Franciszek Orlikowski.

Ostatnie wiadomości

Konstantynopol, 6-go sierpnia. Rząd turecki ogłosił dzisiaj dekret na mocy którego zakazuje się w całej Turcji w wielożeństwa...

(Przyp. Red. Czy rząd turecki zdołało prawo przeprowadzić wśród muzułmanów, to wielkie pytanie.)

Rio, 11-go sierpnia. Hiszpańskie poselstwo tutejsze zaprzecza pogłoskom, jakoby wybuchły niepokoje lub groziła rewolucja w Hiszpanji.

Rio, 11-go sierpnia. Stan obłączenia ogłoszony dnia 14-go lipca nad stanami São Paulo, Rio de Janeiro i stolicą...

São Paulo, 11-go sierpnia. Na przedmieściach i w okolicy miasta São Paulo znaleziono jeszcze 500 trupów...

epoicyjne tu na podstawie wojennego karaó surozystkich złodzieji i rabu-słów, chwycionych na gorącym uczynku kradzieży lub rabunków.

Revolucjonisci uciekają ku zachodowi i południu stanu São Paulo. Rozprzeczono i pobito różne oddziały rewolucyjne pod S. Roque, Sorocaba, Votoratin, Boituva, Victoria, Botucatu, Porto Feliz i Itu.

Ziemia w Iraty

Sprzedaje się ziemię pierwszej jakości, w ilości 205 akrów w jednej połowie do uprawy, a w drugiej brzoł, imbuje i pinjory.

Zawodowy elektrotechnik i kooperator poszukuje pracy w odpowiednim przedsiębiorstwie. Może prowadzić elektrownie, municypalne, potartach, młynach, fabrykach i t. p.

„A NACIONAL” Loteria Narodowa. Anonimowe towarzystwo loteryjne. W SRODĘ — NAJGŁOŹNIEJSZA WYGRAAN 30:000\$000

ZBOŻE MIMUNIZOWANE MA WIĘKSZĄ WARTOŚĆ, BO ROBAK GO NIE ŻRE I DO TEGO CELU JUŻ NADSZEDŁ Dwusiarcezek węgla

Casa Vermelha. Bezpośredni import NACZYŃ, ŻELASTWA, SZKIEŁ DO OKIEN — NARZĘDZIA RZEMIEŚLNICZE I ROLNICZE EURICO FONSECA & Cia.

